

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 30.1.2015

Quiche Lorraine

Allgemeine Produktangaben

Datum: 30.1.2015 Art.-Nr.: 7002
Bezeichnung: Quiche Lorraine

Zutaten-Liste

Porree, **Hühnervollei**, Schlagsahne 30% Fett(**Schlagsahne mindestens 30% Fett**, Verdickungsmittel (Carrageen)), **Weizenmehl**, **Butter aus Milch**, Schinkenwürfel (Bauchspeck)(Speck, Konservierungsstoff (Natriumnitrit), Antioxidationsmittel(Natriumascorbat)), Speisesalz, Ingwer gemahlen, Pfeffer gemahlen, Curry, Muskatnuss, Säuerungsmittel(Citronensäure)

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Milch (Schlagsahne mindestens 30% Fett, Butter, fettarme Milch 1, 5% Fett), Eier (Hühnervollei), Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl)

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

Nährwerte	pro 100g
Energie (in kj)	1058,20
Energie (in kcal)	254,40
Fett (in g):	10,40
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	18,90
Kohlenhydrate (in g):	14,20
davon Zucker (in g):	1,00
Eiweiß (in g):	6,60
Salz (in g):	1,20
